E X E C U T I V O

31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024.
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N°0044 DE 18 de
JANEIRO DE 2024
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso da atribuição que lhe confere o art.
5, inciso VII, Decreto n° 3953-R, de 10/03/2016.
R E S O L V E:
Art. 1° - Designar, conforme Decreto Nº
1582-S/2021, os servidores abaixo relacionados,
para compor a Comissão Permanente do
Processo Seletivo Edital 001/2024 - IASES -
Nível Superior, referente ao processo de seleção
para contratação temporária para atendimento
às necessidades da Unidade da Região NORTE do
Instituto de Atendimento Socioeducativo - IASES.
Rita de Cássia dos Santos Cortez - NF 3297276
Lorena Valfre - NF 3388026
Paola Garbini Rosa - NF 3300269
Sandra Silva Lima Barreto - NF 3297020
Vanusa Ferreira Gomes - NF 4199251
Mayara Wetler Christ - NF 2796120
Art. 2° - A Presidência desta Comissão será exercida
pelo primeiro membro, e a Vice-Presidência pelo
segundo membro.
Art. 3º - Esta Instrução de Serviço entre em vigor
na data de sua publicação
Vitória/ES, 18 de Janeiro de  2024.
Oséias Gerke
Diretor-Geral do IASES
(respondendo - Decreto nº 2825-S, de
18/12/2023)

Protocolo 1248676

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº0045 DE 18 DE
JANEIRO DE 2024
O DIRETOR- GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
PRORROGAR o prazo para a entrega de documentos
dos candidatos classificados no processo seletivo Edital
001/2023 para o cargo de Agente Socioeducativo:
Masculino - Região: Norte (2º CONVOCAÇÃO
PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA
CONTRATAÇÃO).
1 - A relação nominal dos candidatos convocados
para assinatura de contrato estará disponível no site
www.selecao.es.gov.br.

Vitória (ES), 18 de janeiro de 2024.
Oséias Gerke
Diretor Geral - IASES
(respondendo Decreto nº2825-S de 18/12/2023)

Protocolo 1248700

RESUMO DO CONTRATO N°017/2022
ID CidadES TCE-ES: 2022.500E0100025.09.0008
Contratante: Instituto	 de Atendimento
Socioeducativo do  Espírito Santo - IASES.
Processo Nº: 2022-XVJB0.
Forma de Contratação: dispensa de licitação, com
fulcro no inc. IV, do art. 24, da Lei nº 8.666/93
Contratada: Líder Limpe Limpeza Comercial Ltda.
CNPJ: 03.659.631/0001-05.
Objeto: O presente Termo de ajuste de contas
tem por objeto a repactuação do valor do Contrato
nº 017/2022, extinto em 06/05/2023, conforme
autorização prevista na sua Cláusula sétima.
Valor: R$ 251.025,69 (duzentos e cinquenta e um

mil e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos)
mensal
Vigência: 01/01/2023 a 06/05/2023
Fonte:      Programa de Trabalho
20.48.201.14.421.0014.2263, Elemento de
Despesa: 33.90.37.

OSEIAS GERKE
Diretor-Geral/IASES
(Respondendo Decreto N° 2825-S, DE 18/12/2023)

Protocolo 1248324

ERRATA DO EDITAL Nº 001/2024
IASES - EDITAL 001/2024 - NÍVEL SUPERIOR
-  REGIÃO METROPOLITANA, NORTE E SUL
No Edital Nº 001/2024, onde se lê:
2. DAS INSCRIÇÕES
2.1. As inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado serão realizadas exclusivamente por
meio eletrônico, no endereço eletrônico www.
selecao.es.gov.br, no período de 09:00 horas do dia
18 de janeiro de 2024 até às 15:00 horas do dia 28
de janeiro de 2024, observado o horário oficial de
Brasília/DF
Leia-se:
2. DAS INSCRIÇÕES
2.1. As inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado serão realizadas exclusivamente por
meio eletrônico, no endereço eletrônico www.
selecao.es.gov.br, no período de 10:00 horas do dia
23 de janeiro de 2024 até às 15:00 horas do dia 01
de fevereiro de 2024, observado o horário oficial de
Brasília/DF.
Oséias Gerke
Diretor Geral do IASES
(respondendo - Decreto nº 2825-S, de
18/12/2023)

Protocolo 1248671

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 014-S, de 18 de janeiro de
2024.

Considerando a publicação do Edital de Chamamento
Público Nº 001/2024 - Seleção de propostas de apoio
a eventos realizados por Organizações da Sociedade
Civil para celebração de Termo de Fomento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para
comporem a comissão de seleção do edital acima
mencionado:

SERVIDOR NÚMERO
FUNCIONAL

ALCENIR MARIA DA CRUZ
ROCHA

3817130

ALESSANDRA MACHADO DE
JESUS LORENZONI

4085973

DANIELA OLIVEIRA BARROS 4799798
FELIPE DEVENS COSTA 4663411

MARIANA GARRIDO
RODRIGUES

4805267

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024 às 22:30:08 Código de Autenticação: 0670772c